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Beretning til repræsentantskabsmødet 25. april 2025 

 
Nyt regnskabsår - måleraflæsning 

GHT har skiftet regnskabsår fra den 1. januar 2025. Det har betydet at Kim har aflæst alle 
vandmålerne i januar. Der var lidt udfordringer for Kim, da der var meget vand i målerbrønd-
ene. Vi må også konstatere, at der desværre stadigvæk er nogle forbruger der har glemt at 
holde øje med deres forbrug.  
 

Udpumpet vandmængde 
Der er udpumpet 104.472m3 fra 1. juli 2024 til 31. december 2024. GHT har aftaget 53.419m3 
og Lumsås har aftaget 51.053 m3 på 6 mdr. I samme periode har de 4 storforbruger aftaget 
ca. 28.429 m3. 
 

Spildprocent 
GHT har på de 6 sidste måneder haft en spildprocent på 11%, den ene procent vil blive efter-
reguleret og det er ikke noget der vil berøre regnskabet. Man kan sige at det viser hvor vigtigt 
ledningsrenoveringen er – så vi kan undgå at betale strafafgift – denne er i øvrigt på 1%. 

 
BNBO 

GHT har ikke fået en aftale på plads med lodsejeren og i den forbindelse kontaktede vi 
Danske Vandværker, da vi var bekymrede i forhold til statens udmelding. Danske Vandværker 
rådede os til at lade kommunen komme med et udspil og det venter vi så på. 
Det drejer sig som bekendt et område på ca.1 ha som kommer ind under BNBO.  
Det vil komme til at koste nogle penge, hvor meget kan vi ikke sige, da vi ikke har hørt fra 
kommunen.  

 
Kogeanbefaling 

 
Den 19. november blev det pålagt GHT at der var en kogeanbefaling, – der skyldes koliforme 
bakterier. Dette blev lavet og anbefalingen blev ophævet den 26. november. 
Dette blev lagt på GHT’s hjemmeside, men blev først fjernet noget senere, da GHT skulle have 
embedslægens godkendelse til at fjerne denne anbefaling fra hjemmesiden. 
 

 
Ledningsnettet 

Vi arbejder stadig på at udskifte så meget ledningsnet som muligt for at holde spildprocenten 
på under 10%. Det er blevet så dyrt at renovere og investere i nyt, at vi er nødt til at se på hvor 
får vi mest ud af at renovere og investere.  
Vi har fået omlagt hovedledningerne på Mælkevejen – et projekt til ca. 1,1 mio. Vi har i Lumsås 
etableret den første af 5 nye målerbrønde. Dette er dyr affære, derfor bliver de øvrige  
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etableret løbende. Dette tiltag er for bedre at kunne styre flowet af vand. Hertil kommer de 
løbende brud – så der kan være nogle opgaver der bliver udskudt hvis de kan vente. 

 
Det nye regnskabsprogram 

Som meddelt på sidste repræsentantskabsmøde skiftede vi regnskabssystem. Det er et mere 
enkelt system, men mange gode funktioner som letter bogføringen på daglig basis og fordelen 
er at vores revisor altid kan gå ind og se hvordan det står til. 
 

Nye tiltag 

På vandværket er vi i gang med at renovere styringstavlen, da den var nedslidt og der kunne 
ikke laves. I den forbindelse er det lavet så vi er sikret mest muligt også mod hackerangreb. I 
Lumsås opdagede vi at der var en ledning der var under et hus – dette krævede at ledningen 
blev omlagt.  

Nedlæggelse af brandhaner 
GHT har nu fået nedlagt de fleste af brandhanerne der vedrører vores område, ja vi mangler 
faktisk kun 2 – disse er opstillet i Lumsås. Grunden til at disse ikke er nedlagt endnu er at de er 
omkostningstunge. 

 
Status på kontoret 

Som meddelt på sidste repræsentantskabsmøde var der en del efterslæb. Dette er nu 
indhentet, men det har krævet en del timer.  I forbindelse med overtagelsen af Lumsås 
oplever vi at der stadigvæk er forbrugere der ikke har fået ændret der PBS-indbetalinger. 
Dette giver sig udtryk på restancelisten. 
 
 

 


